
Laibl Radim, Ing. 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Stanovení nových pravidel stipendijních 
programů pro lékařské a nelékařské 
zdravotnické obory, podpory dostupnosti 
primární péče, iniciace užší spolupráce 
mezi krajskými zdravotnickými školami a 
nemocnicemi v portfoliu Krajské zdravotní 

Vedení pracovní skupiny Zdraví 2030, kde 
jsou zástupci odborných společností, za 
účelem naplňování koncepce a strategie 
podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb 
v Ústeckém kraji, aktivní účast v Řídícím 
výboru reformy psychiatrické péče a péče o 
duševní zdraví v Ústeckém kraji. 

Aktivní účast na kulturních a sportovních akcí - 
např. Urban army challenge, výročí bojů u 
Dukly, vypálení Českého Malína atd. 



Karasová 
Drahomíra 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Z titulu předsedkyně výboru pro sociální 
věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 
lokality se zúčastňuji v rámci jednání výboru 
na projednávání návrhů legislativních 
iniciativ v oblasti systému změny vyplácení 
sociálních dávek, jehož cílem je především 
zamezení obchodu s chudobou a 
zneužívání sociálních dávek  a  
legislativních úprav zákona o sociálním  
bydlení. 
Jednání výboru se pravidelně zúčastňuji. 
Dále jsem členkou Kontrolního výboru 
Zastupitelstva ÚK, kde jsem aktivně 
spolupracovala, především při reportování 
kontroly Usnesení z jednání Rady ÚK, 
iniciovala jsem úkoly pro předsedu 
kontrolního výboru, které vyplynuly z 
reportu usnesení Rady ÚK. 
Jednání jsem se pravidelně zúčastňovala. 

Na základě pověření Radou ÚK jsem 
předsedkyní pracovních skupin 
1) Prevence kriminality, kde jsem se 
spolupodílela na vyhodnocení Strategie 
prevence kriminality ÚK za rok 2020 - 2023, 
dále jsem se spolupodílela na přípravě nové 
Strategie prevence kriminality Ústeckého 
kraje pro rok 2023 – 2028, zúčastnila jsem se 
hodnocení žádostí o státní účelovou dotaci v 
programu prevence kriminality na místní 
úrovní 2024. Jednání jsem se pravidelně 
zúčastnila. 
2) Protidrogová politika ÚK, kde jsem se 
spolupodílela na vyhodnocení  Akčního plánu 
realizace strategie prevence závislostí 
Ústeckého kraje na období 2020 – 2023 a na 
přípravě Akčního plánu na nové období 
2024-2028. 
Jednání jsem se pravidelně zúčastnila. 
Dále jsem Radou ÚK pověřena vedením 
Poradního orgánu hejtmana ÚK pro seniory a 
osoby se zdravotním postižením  
Jednání probíhá min. 1x za čtvrtletí, kdy se 
mimo jiné projednává plnění Ústeckého 
krajského plánu vyrovnávání příležitostí pro 
osoby se zdravotním postižením 2021-2025. 
Činnost tohoto poradního orgánu je ze strany 
zástupců seniorů a osob se zdravotním 
postižením hodnocena velice kladně. 

Radou ÚK jsem byla pověřena předsednictvím 
Paktu zaměstnanosti, který je platformou 
společné participace  s Úřadem práce ČR, 
Hospodářskou komorou ÚK, Hospodářskou a 
sociální radou ÚK, Universitou J.E.Purkyně a 
Odborového svazu ČMKOS ÚK. 
Pakt se zabýval vytvářením a implementací 
projektů na podporu zaměstnanosti a 
vzdělanosti obyvatel ÚK. 
Za hodnocené období 7/2023-6/2024 proběhlo  
5x  jednání Paktu zaměstnanosti, z jednání 
jsou vždy vyhotoveny zápisy a jsou uloženy u 
tajemnice Paktu. 
Propagaci ÚK provádím dále přenosem 
informací z ÚK na jednání Hospodářské 
sociální rady Mostecka, kde jsem členem a na 
jednáních Rady a Zastupitelstva obce Obrnice, 
kde jsem zastupitelkou. 



Rieger Tomáš, 
Mgr. Bc. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

I v tomto roce pokračovaly mé snahy o 
záchranu Terezína na úrovni lokální, 
krajské a také v rovině centrálních orgánů. 
Výsledkem společné práce všech 
zainteresovaných stran jsou Usnesení 
vlády ČR č. 688 ze dne 13.9. 2023, resp. 
Usnesení vlády ČR č. 113 ze dne 14.2. 
2024 a z nich plynoucí dohoda o spolupráci 
při obnově a rozvoji pevnostních měst 
Terezín a Josefov mezi státem, dvěma kraji 
a dvěma pevnostními městy o nastavení 
mechanismu jejich záchrany. Město 
Terezín na základě této dohody mj. získá v 
následujících 10 letech ze státního rozpočtu 
částku 1,5 mld. Kč (bezmála 2,3 mld. Kč po 
přičtení kofinancování z prostředků ÚK), 
která umožní zajistit záchranu skvostu v 
podobě barokní bastionové pevnosti 
nalézající se na území Ústeckého kraje, ve 
městě s tragickou historií z doby nacistické 
okupace, jež je celosvětově známa, stejně 
jako je dnes bohužel i znám žalostný stav 
hovořící o nedobré péči o tuto památku. 
• jednání k tématu: 3.8.2023, 14.8.2023, 
24.8.2023, 10.10.2023, 12.10.2023, 
19.10.2023, 23.10.2023, 24.10.2023, 
31.10.2023, 15.11.2023, 4.1.2024, 
23.1.2024, 26.1.2024, 31.1.2024, 6.2.2024, 
14.2.2024, 23.2.2024, 27.2.2024, 4.3.2024, 
8.3.2024, 18.3.2024, 10.4.2024, 26.4.2024, 
21.5.2024, 22.5.2024, 4.6.2024, 17.6.2024. 
Problematika vedení VRT Ústeckým krajem 
• jednání a akce: 7.8.2023, 16.8.2023, 
17.8.2023, 29.11.2023, 5.1.2024, 
17.1.2024, 31.1.2024, 8.2.2024, 15.2.2024, 
20.2.2024, 29.2.2024, 13.3.2024, 2.4.2024, 
17.4.2024, 23.4.2024, 7.5.2024, 13.-
16.5.2024, 20.5.2024. 
Směna vlastnického podílu ÚK na divadle 

Řídící výbor Transformačního centra ÚK 
• zasedání ŘV: 11.7.2023, 22.8.2023, 
12.12.2023, 23.1.2024, 5.3.2024, 9.4.2024. 
• ostatní jednání a akce: 1.8.2023, 15.8.2023, 
13.12.2023, 13.2.2024, 13.3.2024, 
25.4.2024. 
Výbor pro kulturu a památkovou péči ZÚK – 
člen 
• zasedání: 21.11.2023, 12.3.2024. 
Komise pro kulturu a památkovou péči Rady 
AK ČR – člen 
• zasedání: 20.-21.2.2024 
Destinační agentura České středohoří o.p.s. 
– předseda správní rady 
• různá jednání: 19.7.2023, 28.7.2023, 
11.8.2023, 18.8.2023, 25.8.2023, 4.9.2023, 
6.9.2023, 11.10.2023, 19.10.2023, 
25.10.2023, 26.10.2023, 7.11.2023, 
8.11.2023, 15.11.2023, 22.2.2024, 
28.2.2024,  
Terezín – město změny, zájmové sdružení 
právnických osob – člen správní rady 
• zasedání SR: 5.9.2023, 20.11.2023 
Montanregion Krušné hory – Erzgebirge, 
o.p.s. – člen dozorčí rady 
• jednání: 17.10.2023 
Školská rada Gymnázia J. Jungmanna v 
Litoměřicích – člen ŠR 
• jednání: 18.10.2023 
Školská rada Střední školy technické, Most – 
člen ŠR 
• jednání: 19.10.2023, 25.6.2024. 
Školská rada Gymnázia Roudnice n. L. 
• jednání: 3.1.2024 
Pracovní skupina k rypadlu RK5000 – 
koordinátor 
• jednání: 7.12.2023, 19.1.2024, 14.2.2024, 
28.2.2024, 6.3.2024, 12.3.2024, 8.4.2024, 
25.6.2024. 

12.7.2023 - návštěva starosty obce Moldava k 
FVE 
6.11.2023 – návštěva starosty Křešic u LT 
10.11.2023 – jednání se starostou Kadaně 
16.11.2023, 1.2.2024 – jednání se starostou 
Lovosic 
30.11.2023 – účast na zasedání Zastupitelstva 
města Varnsdorf 
20.-21.12.2023 – jednání se starosty obcí 
Libochovany, Kamýk, Žalhostice, Křešice, 
Polepy, Hoštka, Vrutice, Štětí 
24.4.2024 – setkání se starosty a 
místostarosty obcí Libochovany, Žalhostice, 
Křešice, Polepy, Hoštka, Vrutice, Štětí 
19.5.2024 – účast na Terezínské tryzně  
23.5.2024 – schůzky se starosty obcí na 
Litoměřicku kvůli VRT 
 
Vystupování v médiích k různým tématům 
• některé z termínů: 17.8.2023, 19.10.2023, 
2.11.2023, 10.1.2024, 13.3.2024, 14.3.2024, 
16.4.2024, 17.4.2024, 3.5.2024. 
Den s Ústeckým krajem – setkání se starosty v 
okresech 
• 24.10.2023, 14.11.2023, 16.1.2024, 
6.2.2024, 19.3.2024, 30.4.2024, 21.5.2024. 



UL vs. Muzeum města UL 
• jednání: 22.8.2023, 31.10.2023, 
18.4.2024. 
Řešení koordinace investic v dopravě mezi 
ÚK a státem 
• jednání: 30.4.2024, 17.5.2024, 29.5.2024. 



Řezníček Jiří, 
Mgr. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Pomoc při získávání dotačních prostředků 
pro investice ve městě, získávání informací 
z krajského úřadu pro rekonstrukci mostu a 
čtvrté části obchvatu města s novým 
přemostěním, účast na jednání o navýšení 
kapacity čističky odpadních vod v Roudnici. 

Pravidelná účast na jednání Kontrolního 
výboru Ústeckého kraje a Dopravní komise 
UK. 

Účast na vybraných kulturních a sportovních 
akcích v ústeckém kraji. 



Mejstříková 
Lubomíra, Ing. 
CSc., MBA 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Pracovní skupina EVVO – člen pracovní 
skupiny, spolupráce odboru ZPZ a SMT v 
oblasti environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty - účast na jednáních 
pracovní skupiny, účast na jednání s MŽP o 
případné podpoře ekocenter v ÚK 
- Fond rozvoje Ústeckého kraje – člen 
pracovní skupiny, pravidelná jednání za 
účelem projednání návrhů projektů kraje a 
jejich zařazení do zásobníku 
- Kůrovcový kalamitní štáb, předsedkyně 
štábu, proběhlo jednání v I. pololetí 2023 a 
II. pololetí 2024, informace o výskytu 
kůrovce v lesích ÚK, způsobu ochrany před 
kůrovcem, řešení problematiky následků 
výskytu kůrovce v Ústeckém kraji 
- Člen Řídícího výboru Transformační 
centrum Ústeckého kraje, pravidelná 
měsíční jednání výboru  
- Výbor ŽP – účast na výboru jako host 
- Člen hodnotící komise v rámci veřejné 
zakázky „Péče o zvláště chráněná území a 
biotopy zvláště chráněných druhů ve 
správě Ústeckého kraje v letech 2024 - 
2026“ 
- Člen hodnotící komise v rámci veřejné 
zakázky „Koncepce protipovodňové 
ochrany Litoměřické kotliny“ 

Komise pro životní prostředí a energetiku při 
RA KČR, člen komise – příprava vymezování 
akceleračních zón pro OZE, aj. 
- MŽP – jednání ke stavu přípravy zón pro 
zrychlené zavádění OZE 
- Mezirezortní komise k řešení ekologických 
škod – člen komise  
- Regionální stála konference Ústeckého 
kraje, místopředseda - podpora strategických 
projektů, které budou financovány z 
prostředků Fondu spravedlivé transformace.  
- Hospodářská sociální rada Ústeckého kraje, 
člen – účast na pravidelných jednáních rady 
a sněmech  
- Jednání ke zpracování 9. aktualizace Zásad 
územního rozvoje Ústeckého kraje – 
regulace velkých větrných elektráren ve 
specifické oblasti SOB6 Krušné hory, 
- Člen školské rady gymnázia Most 

Účast na následujících akcích: 
- Zahájení evropského tenisového šampionátu 
jednotlivců do 14 let v Mostě17.7.2023 
- Informativních výjezdech AOPK ČR do 
vybraných obcí ohledně CHKO, 5.10.2023 
- Oslava výročí 70 let VÚHU, 5.10.2023 
- Rada pro hodnocení 7. ročník Ceny hejtmana 
za společenskou odpovědnost za rok 2022 , 
dne 12.10.2023 
- Energetické fórum Most, 19.10.2023 
- Adventní setkání na zámku Nový Hrad 
Jimlín, 2.12.2023 
- Adventní koncert ÚK v děkanském kostele  
Most, 2.12.2023 
- Jednání „Platforma voda“- pracovní skupina 
zřízená HSR ÚK – 3.1.2024, 18.4.2024   
- Diskuze o rozvoji sítě reuse center v ÚK, 
ICUK, 1.2.2024, 
- Zlatá evropská liga, volejbal, podpora ÚK – 
18.5.2024 
- Slavnostní ceremoniál udílení Záslužných 
medailí Ústeckého kraje a Medailí hejtmana 
Ústeckého kraje, Krajský úřad Ústeckého 
kraje, 21. 5. 2024 
- Vyhlášení finalistů soutěže Skleněná 
popelnice, Větruše, 28.5.2024 
- Účast na setkání se starosty v jednotlivých 
ORP pořádané Ústeckým krajem – Litoměřice, 
Ústí nad Labem, Děčín, Litvínov, Roudnice 
nad Labem, Bílina, Dolní Zálezly, Rumburk – 
prezentace činnosti odboru ZPZ 
- Workshop pro zástupce veřejné správy 
„Zkušenosti ze zimních povodní 2023-2024“, 
HSR a KÚÚK,  31.5.2024, udělení záštity  
- Odborná konference Krušné hory, UJEP, 
10.6.2024 
- Slavnostní otevření nového pavilonu v 
Masarykově nemocnici v Ústí nad Labem, 
10.6.2024 



- Transformační fórum Ústeckého kraje, 
Teplice, 13. června 2024 



Schiller Jan, Ing. 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Aktivní činnost v Radě Asociace Krajů ČR a 
její Komisi pro financování a majetek krajů 
(předsednictví) a v dalších pracovních 
skupinách, komisích a platformách 
(Hospodářská a sociální rada ÚK, Vodíková 
platforma, Regionální stálá konference aj.). 

Organizace a účast na jednáních na všech 
úrovních samosprávy – obecní, krajské, 
republikové i mezinárodní, zahrnujících 
široké spektrum oborů – financí, cestovního 
ruchu, dopravy, zdravotnictví, sportu, kultury, 
složek IZS, školství, zemědělství, sociální 
oblasti apod. Jednání se zástupci obecních i 
krajských samospráv, s poslanci, se členy 
vlády, s prezidentem ČR, s představiteli 
samosprávných sdružení, se zástupci 
státních i soukromých podniků (významní 
obchodní partneři Ústeckého kraje, významní 
investoři v Ústeckém kraji), se zástupci cizích 
států (s velvyslanci, delegacemi, zástupci 
soukromého sektoru) či se zástupci 
národnostních menšin žijících v Ústeckém 
kraji.  
Aktivní vyjednávání o spolupráci s 
významnými podniky státními i soukromými 
(ČEZ, Severočeské doly, SEVEN aj.), 
jednání vládní komise pro pevnostní města 
směřující k záchraně historických objektů v 
Terezíně, aktivní účast v pracovní skupině 
pro VRT. 

Osobní účast na akcích podpořených 
Ústeckým krajem (akce, které obdržely záštitu 
hejtmana – např. odborné konference 
pořádané Krajskou zdravotní, akce 
organizované Ústeckým krajem – např. Den 
záchranářů ÚK, Transformační fórum, setkání 
u památníku Přemysla Oráče či akce, na něž 
Ústecký kraj finančně přispěl – např. sportovní 
soutěže, kulturní akce apod.). Pravidelné 
setkávání se středoškoláky v rámci projektu 
Poznej ÚK. 

Svoboda Pavel 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Jako člen zastupitelstva ÚK, jsem se velmi 
podrobně ve stanoveném období zajímal o 
problematiku VRT. 

Jsem členem Výboru pro kulturu a 
památkovou péči, kde jsem řešili příslušné 
dotace. Jsem také v pracovní skupině POV 
ÚK. Zde jsme řešili nové podmínky pro 
poskytnutí dotace. 

Ústecký kraj propaguji aktivně i jako sportovec. 
Jsem členem Fotbalové reprezentace starostů. 
V letošním roce jsme vyhráli ME v Lipsku. 



Pimpara Jiří 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Kromě práce zastupitele ÚK vykonávám 
také funkci předsedy Finanční komise RÚK, 
kde jsem se zúčastnil v 
letošním roce doposud 5-ti zasedání 
komise ze sedmi, dvakrát jsem byl omluven 
z důvodů pobytu v nemocnici. 

Účast na jednání Hospodářské a sociální 
rady okresu Děčín, účast na jednání MAS 
Český sever z.s., účast ve výběrových 
komisích pro investice kraje ve školství atd. 

Jako zastupitel ÚK jsem se účastnil řady 
dalších akcí (pietní akce k výročí osvobození a 
k výročí Rumburské vzpoury, návštěvy akcí 
spolků ve Šluknovském výběžku atd.). 

Foldyna Jaroslav 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Řešení rozšíření záplavových zón v rámci 
kompetencí člena Poslanecké sněmovny 
PČR, komunikace s MŽP a starosty kraje, 
řešení splavnění Labe a budování marín s 
ministerstvem dopravy. 

  Komunikace s ministerstvem dopravy a 
ministerstvem životního prostředí a přenos 
informací mezi Poslaneckou sněmovnou a 
krajem. Účast na sportovních akcích. 

Rychtařík Milan, 
Mgr., Bc. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Příprava podkladových materiálů pro Výbor 
pro zdravotnictví ZÚK. Plánování 
výjezdních zasedání VpZ – psychiatrická 
léčebna Petrohrad, Protialkoholní a 
protitoxikomanická záchytná stanice 
Teplice, Zdravotnická záchranná služba ÚK 
atd.  
Aktivní příprava podkladových materiálů pro 
dotační programy ÚK pro oblast 
zdravotnictví.  
Aktivní účast na pracovních setkání 
Psychosomatická péče 
Návrhy odměn členům VpZ 

Aktivní účast na pracovní skupině Zdraví 
2030 Ústeckého kraje 
účast v přípravné skupině pro novou 
koncepci Ústeckého kraje Zdravotnictví 2030 
pravidelná účast na poradách odboru 
zdravotnictví ÚK 
člen hodnotících komisí pro přidělování 
finančích prostředků ve zdravotnictví, ale i 
ZZS ÚK 
Osobní účast na cvičení Ostrov  - cvičení 
složek IZS a ZZS ÚK 
Účast na pracovních setkání "Zdravotnictví a 
Sociální péče v ÚK" 
Setkání s řediteli zdravotnických škol v ÚK 
Účast na otevírání výjezdových stanic ZZS 
ÚK a předávání nových vozů pro ZZSÚK 

Zdravotnická evropská organizace – osobní a 
aktivní účast na semináři v Seville – Španělsko 
Presentace a organizace akce Kulatý stůl s 
lékaři-Louny 
atd. 

Hrabáč Marek, 
JUDr. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Vedení jednání se zástupci autobusových a 
drážních dopravců, vedení jednání se 
zástupci samospráv ke krajské dopravní 
infrastruktuře, opakovaná jednání se 
správci dopravní infrastruktury státu 
(Ředitelství silnic a dálnic s.p., Správa 
železnic, s.o.) ve věci krajských záměrů. 

Účast v komisích na hodnocení veřejných 
zakázek v oblasti dopravy, pravidelné porady 
s odborem DS, průběžné řešení aktuálních 
problémů s vedením PO v oblasti dopravy. 

Průběžný přenos požadavků ze samospráv 
Ústeckého kraje směrem ke státním 
organizacím (vedení Ředitelství silnic a dálnic 
a Správy železnic), příp. na příspěvkové 
organizace ÚK v oblasti dopravy. 



Ježek Bohumil, 
Ing. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Krajská odborná konference primární 
prevence „Duševní zdraví na dosah II“. 
Příprava veletrhu vzdělávání „Kam na 
střední školu“ (pořádalo město Ústí nad 
Labem ve spolupráci s Ústeckým krajem). 
Zahájení krajského kola Mensa – Logická 
olympiáda. 
Zahájení setkání školních parlamentů. 
Krajská přehlídka prací Středoškolské 
odborné činnosti 2024. 
Krajské dvoudenní setkání nadaných žáků. 
Pracovní jednání v Terezíně – k návrhu 
spolufinancování ÚK a Terezína z 
havarijního programu MK a z dotačního 
programu MMR. 

Člen pracovní skupiny za ÚL k Ústeckému 
muzeu – převod muzea z města pod ÚK 
(zároveň podíl ÚK v Severočeském divadle – 
převod z ÚK na město ÚL).  
100 % účast na všech jednáních ZÚK, aktivní 
účast na jednání výborů. 

Přenos informací z ÚK do města Ústí nad 
Labem – převážně oblast školství (za ÚK člen 
Výboru pro Výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost – za město Ústí nad Labem 
radní pro oblast školství). 
Účast na kulturních a společenských akcích 
pořádaných, nebo s přispěním Ústeckého 
kraje. 



Nechybová Věra, 
Ing. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Aktivní účast na jednáních a souvisejících 
aktivitách ve všech úrovních samosprávy – 
obecní, krajské. Relevantní zkušenosti 
přenášeny do činnosti členky Zastupitelstva 
Ústeckého kraje. Aktivní účast ve Výboru 
pro kulturu a památkovou péči ZÚK a 
Výboru pro národnostní menšiny ZÚK.  
Práce o víkendu při hodnocení žádostí o 
podporu z oblasti kultury a památkové péče 
a podpory národnostních menšin. 
Účast na sportovních a kulturních akcích, 
které byly podpořeny ÚK. 
Komunikace se zástupci obcí a občany z 
ORP Ústí nad Labem v rámci 5. aktualizace 
ZÚR. 

Práce v pracovní skupině "Převod Muzea 
Ústí nad Labem a obchodního podílu 
Severočeského divadla", pomoc s koordinací 
aktivit. Přenos informací na Statutární město 
Ústí nad Labem. 

Aktivní činnost na jednání výborů.  Aktivní 
pomoc a konzultace neziskovým organizacím 
se zpracováním dotačních žádostí v oblasti 
podpory činností seniorů. Komunikace se 
sportovními kluby a organizátory kulturních 
akcí. Komunikace se zástupci obcí – přenos 
informací z jednání ZÚK. Poskytování 
informací o dotačních titulech ÚK. 
Spolupráce s vedením kraje na úrovni Krajské 
rady seniorů Ústeckého kraje, komunikace s 
vedoucí odboru Ing. Lafkovou, koordinace 
programu jednání Krajské rady seniorů ÚK. 
Komunikace s náměstkem hejtmana PaedDr. 
Jiřím Kulhánkem v oblasti práce se seniory. 
Zajištění záštity náměstka na Krajských 
sportovních hrách seniorů v Mostě - 
18.2.2024, prezentace podpory a zajištění 
výstupů celokrajské akce. 
Propagace ÚK ve vztahu k podpoře aktivit 
seniorů. 
Práce o víkendu při hodnocení žádostí o 
podporu z oblasti kultury a památkové péče a 
podpory národnostních menšin. 
Účast na sportovních a kulturních akcích, které 
byly podpořeny ÚK. 



Kirbs Tomáš, Ing. 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Aktivní účast na seminářích pro obce 
Ústeckého kraje v oblasti odpadového 
hospodářství - včetně účasti na exkurzích 
Komunikace s obcemi a metodická 
výpomoc při nastavování systémů v oblasti 
odpadového hospodářství 
Pracovní návštěvy okolních krajů (zejména 
KVK a LBK) a sdílení zkušeností 
nezbytných pro nastavení krajských 
dotačních titulů po roce 2025 
Návštěvy obcí Ústeckého kraje za účelem 
získání podnětů pro oblast životního 
prostředí 
Člen školské rady Obchodní akademie a 
jazykové školy Ústí nad Labem 
Člen školské rady VOŠZ a SŠZ Ústí nad 
Labem 
Předseda výboru pro životní prostředí 
Člen finančního výboru 

Účast v kůrovcovém kalamitním štábu 
Předseda výběrové komise pro projekty z 
dotačního titulu pro podporu odpadového  
Člen platformy pro budoucnost recyklačního 
průmyslu 
Hodnotitel projektů v oblasti 
vodohospodářské infrastruktury 
Panelista Chemického fóra 

Prezentace Ústeckého kraje na seminářích pro 
ORP – prezentace dotačních možností v 
oblasti životního prostředí 
Prezentace Ústeckého kraje na Chemickém 
fóru (pořádáno Krajskou hospodářskou 
komorou) 
Účast na odborných konferencích 
Účast a prezentace na seminářích v 
Libereckém a Karlovarském kraji 

Černý Radek 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Pracuji jako předseda Sdružení Českých 
spotřebitelů Ústeckého kraje, a s tímto 
sdružením každoročně pořádáme ve 
spolupráci s Hejtmanem a Ústeckým 
krajem na vyhodnocování a předávání 
ocenění nejlepším podnikatelům a 
obchodníkům ,,Spokojený zákazník,, 
v budově ústeckého kraje. 
Každoročně se podílím na zajištění zázemí 
pro obsluhu historického autobusu na 
Turistické lince T 32  patřící pod DÚK 
včetně stravování , ubytování a drobných 
oprav. 

Aktivně pracuji v komisi Programu Obnovy 
Venkova Ústeckého kraje. 

Takřka pravidelně se jako zastupitel ÚK 
zúčastňuji jednání klubu malých obcí okresu 
Litoměřice a klubu současných a emeritních 
starostů Radost, kde průběžně informuji o 
aktivitách a novinkách ústeckého kraje. Tyto 
informace spolu s možnostmi čerpání dotací 
také přenáším do zastupitelstva obce 
Lovečkovice jejímž jsem členem.   
Pravidelně na sociálních sítích, a nejen tam 
propaguji provozy turistických linek 
zřizovanými DÚK. 



Novotný Miroslav 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

100 % účast na všech zasedáních 
zastupitelstva Ústeckého kraje a Komise 
pro sport a volný čas Rady ÚK. Organizace 
Setkání sportovců Ústeckého kraje v Labe 
Aréně ve Štětí. Vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců Ústeckého kraje za rok 2023 
včetně všech okresů. Aktivní účast na 21. 
letní Olympiádě dětí a mládeže v 
Jihočeském kraji ve dnech 23. - 27.6. 2024 

V rámci pracovní skupiny Komise pro sport a 
volný čas Rady ÚK se účastním ve 
sportovním prostředí mnoho setkání, debat a 
seminářů např. Setkání sportovních 
reprezentantů Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem v rámci Mezinárodního dne 
sportu a oslav univerzitního sportu, 
Mistrovství světa v halovém veslování v 
Praze apod.                                                                                                             
Pracovní jednání v Terezíně ohledně oprav 
atd. 

Od 1.7. 2023 až do 30.6.2024 jsem navštívil 
různé sportovní a volnočasové akce např. 
Mistrovství ČR ve veslování Račice, 
Mistrovství světa Juniorů a U23 v kanoistice v 
Roudnici nad Labem, Atletika pro děti v rámci 
Ústeckého kraje v Klášterci nad Ohří a 
Lounech, X. Házenkářský festival v Lovosicích 
včetně extraligových utkání, EURO Floorball 
Tour 2023 žen v Ústí nad Labem, Česko 
vesluje v různých složkách IZS, učitelů, žáků 
apod. po celém Ústeckém kraji, lední hokej v 
Chomutově a Litvínově, fotbal v Teplicích, 
finále Mistrovství ČR basketbalu mužů v Ústí 
nad Labem, Mistrovství Evropy žen v 
pozemním hokeji v Praze, Mistrovství světa v 
Jachtingu RS500 Nechranice, Mistrovství ČR 
pedagogů v běhu Praha, Evropský pohár 
basketbalu žen v Chomutově  a další podobná 
setkání sportovního prostředí. 



Zíka Tomáš 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Jako člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
vykonávám zároveň funkci člena Výboru 
pro kulturu a památkovou péči ZÚK, a dále 
jsem členem Komise transformace, vědy, 
výzkumu a energetiky rady ÚK. Ve všech 
těchto třech funkcí se snažím o co nejvyšší 
účast a aktivitu vedoucí k rozvoji těchto 
orgánů. Mimo tyto oficiální jednání se 
účastním maximálního možného množství 
aktivit, na které jsem zván prostřednictvím 
jak krajských organizací, tak organizací, 
kde se Ústecký kraj podílí např. dotačními 
tituly na jejich fungování. V toto dotčené 
období se jednalo o více jak dvě desítky 
akcí. Zejména v kultuře šlo o výstavy, 
divadelní představení, ale i o besedy s 
osobnostmi našeho kraje. V neposlední 
řadě jsem již čtvrté období přísedícím 
Krajského soudu v Ústí nad Labem. Do této 
funkce jsem byl jmenován taktéž ZÚK. I 
tuto svěřenou mi funkci vykonávám s 
maximálním nasazením. 

Jako člen Zastupitelstva Ústeckého kraje 
jsem byl za náš zastupitelský klub jmenován 
členem pracovní skupiny k lithiu. Tuto funkci 
vykonávám i na jednáních mimo akce 
pořádané Ústeckým krajem. Zejména na 
jednáních, kam jsem přizváván jak ze stran 
potencionálních těžařů, tak dotčených obcí. 
Dále se aktivně podílím na jednáních 
ohledně VRT. Ať už opětovně na jednáních 
spolupořádaných ÚK, tak na odborných 
besedách pořádaných ČD ve spolupráci s 
ministerstvem dopravy. V neposlední řadě se 
snažím maximální možnou měrou účastnit se 
diskusí pořádaných dotčenými obcemi k 
tomuto tématu. Za Výbor pro kulturu a 
památkovou péči ZÚK jsem byl nad rámec 
výboru například členem výběrové komise o 
cenu Zlaté cimbuří, a opětovně budu 
přítomen i předávání cen (byť až v říjnu 
2024). 

V rámci všech funkcí, do kterých jsem byl 
zvolen se snažím o maximální možný přenos 
informací směrem od ZÚK (KÚÚK) ať už se 
jedná o připravované - projednávané 
materiály, tak zejména o informace s 
vyhlášenými dotačními tituly. Opačným 
směrem od občanů našeho kraje se pak 
snažím přenést informace a potřeby na 
jednání výše uvedených orgánů, kde jsem 
členem. 



Klika Martin, 
PhDr., MBA, DBA 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Srpen – návštěva firmy UE, a.s. jednání 
ohledně teplárenství a představení projektu 
realizovaného z fondu Spravedlivé 
transformace  
Návštěva výstavy obrazů klientů sociálních 
služeb v Litvínově 
Září – jednání s ředitelem Agentury pro soc. 
začleňování návštěva SVL na Mostecku 
(Litvínov, Most) 
Účast na slavnostním otevření hasičské 
zbrojnice v Litvínově, účast p. hejtmana. 
Jednání se zástupci složek IZS 
Říjen – účast na veletrhu sociálních služeb 
v regionu – Schola Humanitas, představení 
soc. služeb a jejich využití v regionech se 
SVL 
Jednání s náměstkem primátora města 
Děčína ohledně dotací na preventivní 
programy z ÚK a na možnost dotací na 
vybavení pro MP 
Jednání komise pro Transformaci regionu, 
jednání se zástupci Agentury pro sociální 
začleňování – předávání informací pro další 
města se SVL 
Jednání s ředitelem zdravotnické 
záchranné služby ÚK – projekt včasné 
defibrilace a řešení problematiky 
centrálních příjmů  v rámci nemocnic KZ, 
a.s. 
Účast na semináři pořádaném ÚK (OSV) v 
rámci prevence – jednání se zástupci 
Policie ČR a NCOZ – problematika SVL 
Listopad – jednání s ředitelem Agentury pro 
soc. začleňování – řešení vybydlených 
domů v rámci měst a obcí se SVL – možná 
řešení + jednání se zástupci NNO v rámci 
regionu Mostecka 
Jednání komise pro Transformaci regionu - 
téma těžba lithia na Cínovci, zástupci firmy 

účast v pracovní skupině Lithium Srpen – návštěva firmy UE, a.s. jednání 
ohledně teplárenství a představení projektu 
realizovaného z fondu Spravedlivé 
transformace  
Návštěva výstavy obrazů klientů sociálních 
služeb v Litvínově 
Září – účast na slavnostním otevření hasičské 
zbrojnice v Litvínově, účast p. hejtmana. 
Jednání se zástupci složek IZS 
Říjen – účast na veletrhu sociálních služeb v 
regionu – Schola Humanitas, představení soc. 
služeb a jejich využití v regionech se SVL 
Jednání s náměstkem primátora města Děčína 
ohledně dotací na preventivní programy z ÚK 
a na možnost dotací na vybavení pro MP 
Jednání s ředitelem zdravotnické záchranné 
služby ÚK – projekt včasné defibrilace a řešení 
problematiky centrálních příjmů  v rámci 
nemocnic KZ, a.s. 
Listopad  
Účast na Workshopu na vlakovém nádraží na 
Střekově REVOLUTION TRAIN – protidrogová 
prevence 
Prosinec  
Leden – jednání s MP v okrese Most  - 
možnost dotací z ÚK pro MP a Hasiče 
Jednání se zástupci kultury ohledně možných 
dotací na kulturní akce v Litvínově a na 
Mostecku  
Účast na otevření nízkoprahového zařízení v 
Janově a jednání se soc. službami z lokality 
Únor 
Předávání ocenění nejlepším sportovcům 
okresu Most – městské divadlo Most 
Setkání s Vietnamskou komunitou – Schola 
Humanitas – oslava Lunárního roku 
Jednání se zástupci KZ a.s. – zabezpečení 
centrálních příjmů v nemocnicích KZ a.s. 
Březen  



GEOMET s.r.o. 
Účast na Workshopu na vlakovém nádraží 
na Střekově REVOLUTION TRAIN – 
protidrogová prevence 
Prosinec – jednání s firmou, která 
provozuje aplikaci Záchranka – možnost 
využití i pro města a obce 
Jednání pracovní skupiny Lithium u pana 
hejtmana 
Jednání předsedů klubů zastupitelů u pana 
hejtmana před ZUK  
Leden – jednání s MP v okrese Most  - 
možnost dotací z ÚK pro MP a Hasiče 
Jednání se zástupci kultury ohledně 
možných dotací na kulturní akce v Litvínově 
a na Mostecku  
Účast na otevření nízkoprahového zařízení 
v Janově a jednání se soc. službami z 
lokality 
Únor 
Jednání se zástupci města Louny – 
možnosti dotačních titulů z ÚK na městské 
policie a hasiče 
Jednání se zástupci firem, které navrhují 
technické zabezpečení pro základní a 
střední školy v ÚK 
Jednání pracovní skupiny pro Lithium u p. 
hejtmana 
Předávání ocenění nejlepším sportovcům 
okresu Most – městské divadlo Most 
Setkání s Vietnamskou komunitou – Schola 
Humanitas – oslava Lunárního roku 
Jednání komise pro Transformaci regionu 
Jednání se zástupci KZ a.s. – zabezpečení 
centrálních příjmů v nemocnicích KZ a.s. 
Březen – jednání komise Transformace 
regionu 
Jednání s ředitelem Agentury pro sociální 
začleňování – řešení SVL v regionu + 

Jednání s ředitelkou Charity ČR Mgr. 
Karolinou Wankovskou – řešení sociálních 
služeb v SVL v regionu 
Duben – jednání se zástupci vietnamské 
komunity v Teplicích a Mostě  
Květen – návštěva města Sokolov – sociální 
služby v regionu, projekty financované z 
operačního programu Spravedlivá 
transformace 
Jednání se zástupci MP v ÚK – prezentace 
možnosti čerpání dotací z ÚK 
Červen – návštěva na setkání historický 
vozidel v Litvínově (celorepubliková akce 
majitelů historických vozidel) 
Konference v Praze – ochrana měkkých cílů – 
technické zabezpečení škol v regionech 
Jednání s vedením města Louny ohledně 
projektů v rámci prevence kriminality a 
možnosti čerpání dotací na vybavení pro MP 



bytová problematika SVL 
Jednání s ředitelkou Charity ČR Mgr. 
Karolinou Wankovskou – řešení sociálních 
služeb v SVL v regionu 
Jednání se zástupci Policie ČR – řešení 
problematiky technického zabezpečení škol 
(SOŠ Hamr, Gymnázium Litvínov)  
Duben – jednání s řediteli škol SOŠ Hamr a 
Gymnázium Litvínov – technické 
zabezpečení škol 
Porada předsedů klubů zastupitelů s p. 
hejtmanem  
Jednání se zástupci vietnamské komunity v 
Teplicích a Mostě  
Jednání komise pro transformaci regionu 
Květen – návštěva města Sokolov – 
sociální služby v regionu, projekty 
financované z operačního programu 
Spravedlivá transformace 
Jednání se zástupci MP v ÚK – prezentace 
možnosti čerpání dotací z ÚK 
Červen – návštěva na setkání historický 
vozidel v Litvínově (celorepubliková akce 
majitelů historických vozidel) 
Jednání komise pro Transformaci regionu 
Konference v Praze – ochrana měkkých 
cílů – technické zabezpečení škol v 
regionech 
Účast na setkání s prezidentem republiky v 
zasedacím sále zastupitelstva ÚK 
Jednání s vedením města Louny ohledně 
projektů v rámci prevence kriminality a 
možnosti čerpání dotací na vybavení pro 
MP 



Kubeš Petr, Ing., 
Bc. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Člen výboru zastupitelstva ÚK + účast na 
jednáních. 
Člen komise rady ÚK + účast na jednáních. 
Komunikace s chmelaři, kterých se dotýká 
5a ZÚR.  
Komunikace se starosty malých obcí v 
regionech Žatecka, Podbořanska a 
Lounska například Blatno, Vršovice, 
Černčice. 
Přenos informací na občany na 
pravidelných setkáních, cca 1x měsíčně + 
zpětná vazba. 

Není Propagace vyhlášených dotačních titulů v 
oblasti zemědělství a regionálního rozvoje. . 
Propagoval jsem naposledy program pro 
samoobslužné prodejny v malých obcí a také 
rozšíření programu eko-agro o podporu 
veterinářů ošetřujících velká hospodářská 
zvířata. S lidmi pohybujícími se v oblasti 
veterinářství jsem v kontaktu. Propagace 
Ústeckého kraje v rámci všech akcí, kterých se 
účastním. Propagace mezi zemědělci a 
ostatními pracovníky v oboru chmelařství. 
Propagace kraje na letním dětském táboře, 
který pořádám, formou propagačních 
předmětů. 

Hanko Dominik, 
Ing. Bc. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

100% účast Finanční výbor ZÚK 
100% účast ZÚK 
Osobní aktivita v návštěvě ICUK a 
DigiLabu. Osobní zájem o výzkum a 
inovace ÚK. Předložení vlastní vize, aby 
ICUK hledal a motivoval mladé studenty ve 
spolupráci s UJEP v technickém zaměření, 
kteří by prováděli výzkum v oblasti nových 
zdrojů energie, popř. vynálezů v jakékoliv 
oblasti. 

Aktivní účast při projednávání podkladů k 
VRT 
Aktivní účast při projednávání podkladů k 
těžbě lithia 
Aktivní účast na prohlídce města Terezín k 
záchraně jeho objektů 
Aktivní účast na prohlídce strategických 
staveb KZ a.s. 

Přenos informací mezi ÚK a městem 
Litoměřice 
Účast na významné sportovní akci Olympijský 
festival Paříž 2024 
Vyhlášení Inovační firmy Ústeckého kraje za 
rok 2023 

Kocánek Marek, 
Ing. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Setkání a místní šetření se starosty a 
starostkami vybraných obcí na Litoměřicku 
dotčených koridorem VRT. 

Účast na pracovních jednání s ministrem 
dopravy a zástupci SŽ k problematice VRT v 
návaznosti na 5. aktualizaci ZÚR. 

Přenos informací z Krajského úřadu na město 
Litoměřice a opačně. 



Plecitý Zdeněk 1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Spolupracuji na rozšíření produktové mapy 
o ověřené producenty s pracovním názvem 
– vyrábím v ÚK. Jako předseda výboru pro 
zemědělství a venkov ZÚK se aktivně 
podílím na činnost výboru. V daném období 
jsem komunikoval se zemědělskými svazy, 
jak v rámci kraje, tak i v rámci celé ČR. - 
Agrární komora, Zemědělský svaz, 
Asociace soukromých zemědělců, Vinařský 
fond ČR, Potravinářská komora, Krajská 
veterinární správa, SZIF, Spolek 
podřipských oráčů, Svaz pěstitelů chmele. 
Jsem iniciátorem spolupráce mezi ÚK a 
Vinařským fondem. Dále iniciuji hledání 
řešení a podpory při nedostatku 
veterinárních lékařů velkých zvířat v ÚK, jak 
na krajské, tak celostátní úrovni. 
Spolupracuji s představiteli celostátního 
projektu Skutečně zdravá škola, který se 
zabývá zásadními změnami v oblasti 
kvality, spoluprací stravovacích zařízení s 
místními producenty potravin a modernizací 
systému školního stravování. Komunikuji se 
zástupci Jihočeské univerzity v ČB na téma 
krátké dodavatelské řetězce. Spolupracuji s 
UJEP fakulta ŹP na projektu Interreg pro 
přeshraniční spolupráci mezi ČR a Saskem 
– podpora krátkých dodavatelských řetězců 
a uplatňování environmentálně šetrnějších 
potravin ve veřejném stravování. 
Komunikuji s krajským sdružení MAS na 
téma propojení lokálních zemědělců a 
potravinářů se stravovacím zařízení ZŠ a 
MŠ v našem kraji. Inicioval jsem a připravil 
spolupráci Televize Ústeckého kraje a 
vybraných 17 lokálních zemědělců a 
potravinářů na natáčení reportáží pro 
potřeby propagace zemědělců v ÚK. 

Jsem aktivním členem celostátní Tematické 
pracovní skupiny – uplatnění lokálních 
potravin ve veřejném stravování (ZŠ, 
nemocnice, sociální zařízení) zřízenou 
Státním zemědělským intervenčním fondem 
(SZIF). Jsem pravidelným účastníkem 
jednáních kůrovcového kalamitního štábu 
zřízeného ÚK. 

Zúčastňuji se všech akcí se zemědělskou 
tématikou v ÚK. 
- Zahrada Čech v Litoměřicích 
- Vyhlášení vítězů v rámci Mezinárodního 
pivního festivalu v Litoměřicích 
- Dožínky v Peruci 
- Setkání u památníku Přemysla Oráče 
- Vyhlášení soutěže o pivo a víno ÚK v Ústí 
n/L a Litoměřice 
- Vinařské Litoměřice 
- Severočeské farmářské trhy- 
- Myslivecké kynologické akce pořádané 
okresními mysliveckými spolky 
- Konference "Jídlo zblízka " úřad 
Královohradeckého kraje 
- Vyhlášení soutěže "Pestrá krajina" Česká 
zemědělská univerzita v Praze 
- Seminář na téma Agrolesnictví v Opavě 
- Slavnosti vína a burčáku v Ústí n/L 
- Konference Z farmy na vidličku Ostrava 
- Země Živitelka České Budějovice 
- Účast na zemědělském dni Mžany HK  
- Účast na veřejném slyšení " Diskriminační 
podpora v zemědělství  - nerovné podmínky 
pro sdružené vlastníky" Valdštejnský palác 
Praha. 



Skála Vlastimil, 
Ing. 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Podílel se a spolupracoval s odborem a 
vedením Ústeckého kraje při průběžné 
změně pravidel pro poskytování dotací pro 
rok 2024, tvorbě rozpočtu, dohledu nad 
úrovní akcí, na které byly čerpány finanční 
prostředky z rozpočtu ÚK pro oblast kultury 
a památkové péče, na aktualizaci Strategie 
rozvoje kultury a kulturního dědictví 
Ústeckého kraje 2021-2030, na zajištění 
výkonu regionálních funkcí knihoven v 
Ústeckém kraji, na vyhodnocení, kontrole a 
propagaci jednotlivých příspěvkových 
organizací v oblasti kultury a památkové 
péče, na vzniku a průběhu ocenění pro 
fyzické a právnické osoby v rámci příkladné 
péče o památky Ústeckého kraje Zlaté 
cimbuří, Zlatý džbánek, na nominacích v 
rámci udílení Cen hejtmana ÚK atd. V 
rámci své působnosti plnil úlohu nejen 
iniciativní, doporučující a kontrolní, ale i 
pozitivně propagační. Účastnil se 
pravidelně porad ředitelů příspěvkových 
organizací v oblasti kultury a památkové 
péče, ředitelů knihoven v rámci podpory 
regionálních funkcí, porad odboru a vedení 
kraje a dále jednáních v rámci divadla a 
muzea v Ústí nad Labem. V neposlední 
řadě jednání v rámci zasedání muzejní 
komise Euroregionu Erzgebirke / 
Krušnohoří a výběrového řízení na 
obsazení funkce ředitele Galerie moderního 
umění v Roudnici. Dále k otázce vzniku 
zákona o VKI, dále VRT, těžby lithia nebo 
školských rad atd. 

1. Výbor pro kulturu a památkovou péči ZUK, 
2. Dozorčí rada Severočeského divadla v 
Ústí nad Labem, 3. Pracovní skupina v rámci 
vyjednávání divadlo a muzeum v Ústí nad 
Labem, 4. Komise RÚK pro vyhodnocení 
dotačních titulů pro oblast kultury a 
památkové péče, 5. Pracovní poradní 
skupina pro hodnocení ocenění v rámci péče 
o památky ÚK, 6. Hodnotící komise pro 
ocenění mladých knihovníků Drsný MARK 
(Drak, Dračice), 7. Komise pro muzea a 
kulturní památky Euroregionu Erzgebirge / 
Krušnohoří, 8. pravidelná účast na poradách 
ředitelů a metodiků v rámci příspěvkových 
organizací v oblasti kultury a památkové 
péče, 9. Školské rady (Střední škola stavební 
a strojní, Teplice a Gymnázium a Střední 
průmyslová škola, Duchcov), 10. Komise 
města Ústí nad Labem. Na všech uvedených 
expertních, pracovních nebo jiných 
skupinách účast stoprocentní, stejně jako na 
ZÚK nebo zasedáních Výboru pro kulturu a 
památkovou péči ZÚK. 

Desítky akcí (pietní a vzpomínkové akty, 
osobnosti roku v oblasti kultury, aktuální nové 
výstavní projekty galerií a muzeí v rámci ÚK, 
zahájení projektů, festivaly, divadelní 
představení, koncerty, vernisáže, výročí spolků 
a organizací, jarmarky, předávání ocenění, 
základní umělecké školství atd.) 



Komínek 
Jaroslav, MBA 

1.7.2023 
do 
30.6.2024 

Jednání se zástupci obcí dotčených 
výstavbou VRT a změnami Zásad 
územního rozvoje 
Jednání se zástupci obcí dotčených těžbou 
lithia 

Aktivní účast na komisích, výborech a 
konferencích pořádaných krajem 
Konzultace podkladových materiálů s 
příslušnými odbory a obcemi 

Přenášení informací ze Zastupitelstva 
Ústeckého kraje do regionu a do 
Zastupitelstva města Chomutova 
Účast na otevření urgentního příjmu v 
Chomutově v nemocnici a v dalších zařízeních 
Krajské zdravotní, a.s. 

 


